
GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO 

CONVOCATORIA 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 

De conformidad con lo que establecen los Artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos 

Mexicanos, 160 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Durango y 27 de la Ley de 

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango, se convoca a los interesados en participar 

en la Licitación Pública Nacional Número EA-910002998-N4-2017 para la "Contratación de seguro del 

parque vehicular)" de conformidad con lo siguiente: 

El lugar, fecha y horarios en que los interesados podrán registrarse y obtener las bases de la 
licitación, el costo y forma de pago de las mismas. Las Bases de la Licitación se encuentran 
disponibles para consulta y venta en las Oficinas de Recaudación de Rentas de la Secretaría de 
Finanzas y de Administración con domicilio en Avenida 20 de Noviembre esquina con Miguel 
de Cervantes Saavedra No. 301 Ote., Colonia Zona Centro, C.P. 34000, Durango, Dgo., teléfonos 
(618) 137-56-00, 137-56-20 y 137-56-03; a partir del 11 de Mayo de 2017, con el siguiente 
horario: de 9:00 a 14:30 hrs. La forma de pago podrá ser efectivo, cheque certificado, giro 

bancario o cheque de caja, o depósito Bancario. El mencionado pago se puede realizar en las 
Oficinas de Recaudación de Rentas de la Secretaría de Finanzas y de Administración o bien 
acudir a cualquier sucursal del Banco Santander de la República Mexicana debiendo 
proporcionar los siguientes datos: cuenta No. 65502629737, clave 014190655026297371 a 
favor de la Secretaría de Finanzas y de Administración del Gobierno del Estado de Durango; 
debiendo dar como referencia el nombre y teléfono de la persona física o moral que 
participará en la licitación y proporcionar el importe de las bases ($3,500.000 SON: TRES MIL 
QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) señalado en la convocatoria. 
La fecha, hora y lugar de celebración de la Junta de Aclaraciones, así como acto de 
presentación y apertura de proposiciones. 

Nº de Licitación Costo de las Bases 
Fecha límite para 	Junta de 

Adquirir Bases 	Aclaraciones 

Presentación y 
 

Apertura de 
Proposiciones 

EA-910002998-N4-2017 $3,500.00 15/Mayo/2017 	
17/Mayo/2017 12:30 

hrs. 

24/Mayo/2017 11:30 
 

hrs. 

La Jun a de Aclaraciones y el acto de presentación y apertura de proposiciones se llevará a 
cabo en la Subsecretaría de Administración ubicada en calle Reforma No.100 esquina con 5 de 
febrero, Colonia Burócrata, en Durango, Dgo. 

III. La indicación, si la licitación es nacional o internacional. La Licitación de la presente 
Convocatoria es de carácter nacional. 

IV. La descripción general, cantidad y unidad de medida de los bienes o servicios que sean 
objeto de la licitación. 

PARTIDA CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCIÓN 

1 22 Póliza 

PÓLIZA 	DE 	SEGURO 	DE 

COBERTURA 	AMPLIA 	A 

VEHÍCULOS BLINDADOS DEL 

GOBIERNO DEL ESTADO DE 

DURANGO. 

2 1948 Póliza 

PÓLIZA 	DE 	SEGURO 	DE 

COBERTURA 	AMPLIA 	A 

VEHÍCULOS DEL GOBIERNO 

DEL ESTADO DE DURANGO. 



L.C.P.F. LU 

SUBSEC 

DE LA SECRETARI 

DE RANg93SECRETARIA DE 
ADMINISTRACION 

S,,á 112A yos  

PÓLIZA 	DE 	SEGURO 	DE 

COBERTURA 	 DE 

3 48 Póliza RESPONSABILIDAD 	CIVIL 	A 

VEHÍCULOS DEL GOBIERNO 

DEL ESTADO DE DURANGO. 

La cobertura de los seguros será a partir de las 12:00 horas del día 31 de mayo de 2017 a las 

24:00 del 31 de diciembre de 2017. 

Queda abierta la incorporación de unidades que el Estado adquiera durante la vigencia del 

contrato que se derive de la presente licitación. 

V. Los criterios generales conforme a los cuales se adjudicará el contrato. La adjudicación del 

presente contrato será a un solo proveedor que cumplan con los requisitos establecidos por la 

convocante. El criterio general para la adjudicación del contrato será según lo establecido por 

el artículo 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango, El 
contrato será firmado el día 30 mayo a las 12:00 hrs, en las oficinas de la Subsecretaría de 

Administración ubicada en calle Reforma No. 100 esquina con 5 de Febrero, Colonia Burócrata, 

C.P. 34279, Durango, Dgo., por la Convocante y el representante legal de la participante 

ganadora de la Licitación. 

VI. Las demás que se consideren necesarias, dependiendo de la magnitud y complejidad de los 
servicios. El idioma en que deberán presentarse las proposiciones será: español. La(s) 
monedas(s) en que deberá(n) cotizarse la(s) proposición(es) será(n): Peso Mexicano. El origen 
de los recursos es: Estatal. 

DURANGO, DGO., A 11 D MAYO DE 2017 


	Page 1
	Page 2

